Ueberbies fei e8 bie Wahrheit, daB geringere Communen in biefem 
Stift größere Otedjte Hätten als bie Hauptitabt, und daß bie feit 1604 vor- 
handene Stabtverwaltung an allem Früheren unfchuldig fei. 

Aus allen diefen Gründen könne ba8 Capite das Geſuch der Städte 
nur befürworten. 

626. Schreiben des Generalà der Gefellfchaft Jeſu Claudius Aquaviva 
an den Bischof Dietrich. Rom 1615 San. 17. 

M. Bad. Geh. Rath. I. 624. — Abſ. 
Dant für bie außerorbentliche Begünſtigung unb Beſchenkung bes Eollegiums zu 

Baberborn und Zufage weiterer Dienftleiftungen ber Gejefí[djaft in Deutichland 
und in Rom. 

Illustrissime etc. Cum ex quotidianis Patrum Provincialis Rectorisque 1615 
illius Ill» D. V. Collegii literis intellego, Ill**» D. V. nunquam non progredi San. 17. 
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in affectu, suaque in Societatem propensa voluntate, adeoque cum nupere ar- 
cipio novis eam favoribus tam benevolentiae erga novitios magna eorum con- 
solatione declaratae quam munificentiae in magnifica liberalique donatione 
non solum non antique renovare beneficia, sed haec magnifice novorum 
accessione augere adeoque societatem dum eam ita affectu suo quasi obivit, 
novis compedibus sibi devineire, omnino officii mei esse existimavi hisce 
litteris beneficia agnoscere et Il” D. V. gratias de iis affectu, quo po- 
sum maxime, gratitudinis animique reciproci referre, nec non praeterei 
hoc societatis nostrae votum declarare, quod D. V. Ill»*e ex animo obse- 
quia deferre desideret iis in ministeriis, ad quae a Deo Opt. Max. exc 
tata fuit. Quia vero aequalia eis beneficiis restituere non valemus, Deo 
O. M. universo simul rogabimus, ut Illm® D. V. nostram te unitatem sup- 
plens cum foenore etiam reddere 'dignetur, tum vitae sospitate diuturna, 
tum aeternis illis beatitudinis praemiis. Ego praeterea non omittam nos 
tros istis in partibus adhortari, ut D. V. Ill»^* humiliter prompteque off- 
eium quodlibet offerant deferantque, facioque praeterea id Romae tum af- 
fectu maximo tum eo, quo possum, effectu. Nec enim praetermitto urgere 
expeditionem confirmationis 8. D. N. super Academia ab Il]m» D. V. istic 
erecta, quae uti hactenus non mediocriter promota est, ut res ipss com 
cepta literisque expressa sit, ita propediem confido expediendam esse, 
quod ubi impetravero, faeiam, ut D. V. Illmae ilico transmittatur. Interim 
dum et denuo humiles gratias habeo a Deo omnem ei felicitatem precor. 

Romae eto. 

627. Schreiben der „famptlichen Evangelifchen Religions-Berwandten 
des Stifts Paderborn” an den Grafen Bollrath von S9albet!) 
D. O. 1615 Febr. 28.